Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM

Campus Humaitá

PORTARIA DE PESSOAL Nº 02/2026/GDG/CHUM/IFAM, DE 14 DE JANEIRO DE 2026

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS (IFAM), CAMPUS HUMAITÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 1.103/GR/IFAM/2023, de 22/06/2023, publicada no
DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 21, resolve:

Art. 1°​ Fica concedida Progressão por Mérito Profissional à servidora abaixo

identificada, ocupante do cargo efetivo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Amazonas, lotada no Campus Humaitá, conforme solicitado no processo nº
23504.000001/2026-26:

Nome da Servidora Patrícia Fábia da Silva Cunha

SIAPE 1042287

Cargo Auxiliar de Biblioteca

Padrão de
Vencimento

De C - 015

Para C - 016

Período Interstício 05/01/2025 a 04/01/2026

Efeito financeiro 05/01/2026

Art. 2° À Coordenação de Gestão de Pessoas – CGP, para adoção das providências

que se fizerem necessárias.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

ADAMIR DA ROCHA NINA JUNIOR

Diretor Geral do Campus Humaitá/IFAM
Portaria nº 1.103/2023/GR/IFAM

Instituto Federal do Amazonas - Campus Humaitá

Endereço: BR 230, km 07. CEP 69800-454. Humaitá, Amazonas

E-mail: gabinete.chum@ifam.edu.br

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

mailto:gabinete.chum@ifam.edu.br
http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

		2026-01-14T16:26:31-0300
	Brasil
	ADAMIR DA ROCHA NINA JUNIOR
	Assinador Serpro